
UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

DETERMINAZIONE N.  266 DEL  12/10/2016

SETTORE PROPONENTE UFFICIO GARE
SERVIZIO PROPONENTE UFFICIO GARE
PROPOSTA N. 47 DEL 11/10/2016

OGGETTO:  SAG  -  ESITO  PROCEDURA  DI  ALIENAZIONE  TRAMITE  ASTA 
PUBBLICA DELLE QUOTE DELLA SOCIETA' FUTURA DETENUTE DALL'UNIONE 
DEI  COMUNI VALLI  DEL RENO LAVINO SAMOGGIA,  DAL COMUNE DI  ZOLA 
PREDOSA E DAL COMUNE DI VALSAMOGGIA.

IL RESPONSABILE
F.to BARBARA BELLETTINI



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSOCIATO GARE

Premesso che  con propria precedente determinazione n. 217 del 8/9/2016, che si intende in questa sede  
richiamata e riportata itnegralmente, si approvavano i documenti di gara per la procedura di asta pubblica in  
conformità all’art. 73, comma 1, lettera c) del R. D. n. 827/1924 e s.m.i. attraverso il metodo delle offerte  
segrete; per l’alienazione delle quote detenute dall’Unione dei Comuni, dal Comune di Valsamoggia e dal 
Comune  di  Zola  Predosa,  suddividendo  in  tre  Lotti  singoli   affinchè  l'eventuale  concorrente  potesse 
presentare offerta per uno o per tutti i lotti messi in gara;

Preso atto che:

• il termine di presentazione delle offerte era stato fissato per il giorno 10/10/2016 alle ore 12,00;
• entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto su indicato, di:

• dichiarare tale procedura di gara deserta per mancanza di offerte;
• dare comunicazione all’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggi, al Comune di Zola 

Predosa ed al Comune di Valsamoggia dell’esito della procedura di gara;
• di pubblicare l’esito della procedura di gara sul sito dell’Unione e su quelli dei Comuni interessati.

Visti:
• il bilancio di previsione 2016 e il bilancio pluriennale 2016-2018 approvato con deliberazione del 

Consiglio dell’Unione n. 2 del 21 marzo 2016, dichiarata immediatamente eseguibile;

• il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anno 2016 approvato con deliberazione della Giunta 
dell’Unione n. 20 del 21 marzo 2016, dichiarata immediatamente eseguibile;

• l’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”

• l’articolo 183 D.Lgs. 267/2000 “Impegno di spesa”;

• l’articolo 36, commi 2 e 3, inerente le competenze dei Responsabili dell'Unione tra cui quelle ad 
assumere gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

• la  Convenzione  tra  i  Comuni  facenti  parte  dell'Unione  per  il  Servizio  Associato  Gare  prot.  n.  
28843/2014 del 31/12/2014 rep. 18/2014;

• la proroga, atto monocratico del Presidente dell'Unione del 30/06/2016 relativo alla attribuzione alla 
sottoscrittore  del  presenta  atto,  della  Responsabilità  del  Servizio Associato Gare dell'Unione dal 
01/07/2016 e fino al 31/12/2016;

Attestato che non vi sono impegni di spesa da assumere;

DETERMINA

per le ragioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate e richiamate
 
1 - di prendere atto che con riferimento alla procedura di gara asta pubblica in  conformità all’art.  73,  
comma 1, lettera c) del R. D. n. 827/1924 e s.m.i. attraverso il metodo delle offerte segrete; per l’alienazione 
delle quote detenute dall’Unione dei Comuni, dal Comune di Valsamoggia e dal Comune di Zola Predosa,  
suddivisa in   tre Lotti  singoli,  nel termine di scadenza della  procedura stessa per la presentazione delle 
offerte: 10/10/2016 ore 12,00, non è pervenuta alcuna offerta;



2 - di dichiarare, pertanto tale procedura deserta per mancanza di offerte;

3- di dare comunicazione dell’esito all’Unione dei Comuni Valli del Reno Lavino e Samoggia, al Comune di 
Zola Predosa, al Comune di Valsamoggia;ù

4 - di pubblicare l’esito sul sito dell’Unione e sui siti dei due Comuni interessati;

5 - di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs.  
n. 267/2000;



UNIONE DEI COMUNI

VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

Oggetto della determinazione:

SAG - ESITO PROCEDURA DI ALIENAZIONE TRAMITE ASTA PUBBLICA DELLE QUOTE DELLA SOCIETA' 
FUTURA DETENUTE DALL'UNIONE DEI COMUNI VALLI DEL RENO LAVINO SAMOGGIA, DAL COMUNE DI 
ZOLA PREDOSA E DAL COMUNE DI VALSAMOGGIA.

N. Anno Importo Capitolo Descrizione Capitolo

Articolo Titolo Impegno Sub_Imp Siope

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, quarto 
comma, del d.lgs. 267/00

Casalecchio di Reno (BO), 

Il Ragioniere capo



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  266 viene pubblicata  all’Albo  Pretorio  della  Unione dei 
Comuni  dal   12/10/2016   al  27/10/2016  ai  sensi  dell’Art.  124  comma  1  del  D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Casalecchio di Reno (Bo), 12/10/2016

L’incaricato di Segreteria

Emanuela Baldi


